PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 56/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC  Recife, 05 de março de 2018.

Senhores

GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES

EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Considerando o tema do ano letivo “Ler para sonhar, escrever para criar” e a importância de

ações voltadas para o incentivo à leitura, informamos que as inscrições para o Concurso LER

BEM, promovido pela Associação Pernambucana de Atacadistas e Distribuidores (ASPA),

estarão  abertas  no  período  de  19 de março a 19 de abril de 2018.

O concurso é destinado aos estudantes do 4° ano com idade de 8 a 10 anos e as inscrições

deverão ser feitas via ofício, enviado para a Divisão dos Anos Iniciais (DAI), através do e-mail

divisaodosanosiniciais@gmail.com constando as seguintes informações:

 Identificação da Unidade de Ensino,

 Nome completo do(a) estudante representante da Unidade de Ensino;

 Data de nascimento do(a) estudante;

 Número de matrícula do(a) estudante.

Ressaltamos que, após o período de inscrição, informaremos por meio de Gestor em Rede as

inscrições validadas, bem como as datas, locais de realização do concurso e grupos de

estudantes participantes.

Solicitamos que este Ofício Circular seja impresso e afixado na sala dos professores ou em

local de fácil acesso para sua ampla divulgação.

Em caso de dúvidas, contactar a Divisão de Anos Iniciais – telefone: 3355-5962.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações e contamos com a participação de

todos.

Atenciosamente,

ROGÉRIO MORAIS
Secretária Executiva de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação

mailto:divisaodosanosiniciais@gmail.com